２０２５年４月１０日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 オーライン株式会社

所 在 地 広島県福山市三之丸町１－１８－１９０４

代 表 者 岡峰 洋之介

業   種 船舶貸渡業

寄 付 額 ２０万円

寄付予定先 学校法人福山暁の星学院

企業の概要等 当社は昭和３９年３月の創業以来、自社が保有する船舶を用いて、鉄鋼

製造の副原料である石灰石の運搬や火力発電所向けの石炭輸送を手掛けて

います。船舶の整備や運航においては、環境汚染に配慮し、適切な排水処

理や節水を実施することで温室効果ガスの削減に取り組んでいます。

また、船員の労働環境の向上と人材育成を通じて、より良い船内環境づ

くりを推進しています。

今後も確実で安全な運航を通じてお客さまのニーズに応え、内航船業界

の発展に寄与するとともに、人々の豊かな暮らしを支え、産業の発展に貢

献していきます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 営業統括部

担当：室井 ＴＥＬ：（０８０）４７５７‐４１５７

担当：土井 ＴＥＬ：（０８０）４７５２‐５１７０